Die Rücksiegelung ist nur für die zweite Hälfte des 14. Jahrhunderts in S.-J. nachweisbar; die Notare 
Peter v. Zedlitz13) und Peter von Niebelschütz14), ebenso der Hofmeister Nicolaus Bolcze16) verwenden ihr 
eigenes Siegel als Rücksiegel.

Sein eigenes Siegel, die „privata insignia capitanei“ 16), verwendet auch der Landeshauptmann, besonders 
seit dem dreißigjährigen Krieg, in vielen Amtsgeschäften.

Zu erwähnen ist schließlich noch das sowohl von den Gerichten des Landes, wie denen der Städte 
erstrebte Recht der Siegelung mit rotem Wachse. Das Recht des roten Siegels bestand darin, jedermann 
zur Zeugführung vorladen zu können17).
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1. 1330 März 4. Schweidnitz.

Herzog Bolko von Schweidnitz-Fürstenberg macht die Stadt Schweidnitz 
zum dauernden Sitz seines Hofgerichts, unterstellt diesem auch die Städte und Weichbilder 
Striegau, Bolkenhain und Landeshut und verspricht, auch künftige Erwerbungen dem Śchweidnitzer

Hofgericht unterzuordnen.
In nomine domini amen. Licet singulis nostris subditis universaliter ex dignitatis nostre debito tene­

amur providere in hiis, que ad ipsorum utilitatem cognoscimus evenire, illis tamen specialis oculo provisionis 
debemus favorabiliter arridere, qui prerogativam quandam inter alios preferunt specialem. Ideo nos Bolco, 
dei gracia dux Slesie et dominus de Vurstenberc et de Swydnicz, notum esse cupimus universis presentibus 
et futuris presentem paginam inspecturis, quod attendentes et pia mente considerantes merita et fidelia 
multimoda servicia nostrorum fidelium civium in Swydnicz nobis sepius indefesse exhibita et adhuc iuposterum 
exhibenda et non solum merita, verum eciam copiosam pecunie quantitatem, nobis per ipsos voluntarie 
erogatam, ipsis nostris civibus in Swydnicz, qui iam sunt vel pro tempore fuerint, necnon ipsi civitati de 
nostra solita benignitate damus, donamus et concedimus talis gracie prerogativam, quod nostrum indicium 
nostre curie in ipsa nostra civitate Swydnicz debet apud nos et omnes nostros successores sine inpedimento 
nostro ac nostrorum successorum perpetuis temporibus permanere. Addicientes tum hoc, quod nostra civitas 
Strigon, quacumque dierum ad manus nostras revenerit et civitates nostre Hayn et Landyshute eum districtibus 
suis judicium querere debent ibidem in Swydnicz in suis causis et negociis et placitis peragendis. Insuper 
statuimus, quod si volente deo terra nostra ampliaretur et quod nobis alique civitates et municiones per 
successionem hereditariam vel per obligacionem ac empcionem aut qualicumque modo accrescerent et ad­
venirent, que nostre terre confines et contermine essent et adiuncte, ille eciam in Swydnicz et non alibi 
judicium querere debent, dum ipsis necessarium fuerit et oportunum. Hoc dumtaxat adito et excepto, si 
aliqua municionum et civitatum, que nobis accresceret et adveniret, non esset coniuncta nostre terre vel 
confinis, vel si aliquo gauderet privilegio speciali, illa municio suo iure perfrui debet et gaudere. Ut autem 
hec nostra donacio verum eciam vendicio per nos et omnes successores nostros firma et inviolabilis nunc 
et semper permaneat et perseveret, presentem litteram scribi fecimus nostro sigillo diligencius conmunitam. 
Actum et datum Swydnicz anno domini millesimo trecentesimo tricesimo in dominica, qua cantatur Reminiscere, 
presentibus hiis testibus domino Hermanne de Rychenbaeh, domino Apeczcone de Sydlicz, domino Rudgero 
de Hugewicz, domino Henrico Buchwalt, Cunado de Bethzschow, Sandrone de Cyrla, domino Thiczcone 
nostro notario et aliis multis fidediguis.